
RESOLUÇÃO Nº 09/15-COPLAD

Homologa  o  resultado  das  eleições  para  escolha
dos representantes docentes junto ao Conselho de
Curadores  da  Universidade  Federal  do  Paraná,
gestão 2015-2017.

O  CONSELHO  DE  PLANEJAMENTO  E
ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná,  no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 18, inciso XIV do Estatuto, consubstanciado no parecer nº 31/2015
exarado pelo Conselheiro Nelson Luis Barbosa Rebellato no processo nº 067939/2015-
71 e por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado das eleições para escolha de representantes docentes
junto ao Conselho de Curadores da Universidade Federal do Paraná, gestão 2015-2017,
conforme o quadro:

TITULAR SUPLENTE
José Antonio Peres Gediel Miguel Mansur Aisse

Soraya Rosana Torres Kudri Neida Maria Patias Volpi
Luis Vamberto de Santana Almir Antônio Urbanetz

Rogério Luiz Kopp Luiz Antônio Munhoz da Cunha
Ricardo Berger Miriam Rita Moro Mine

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2015.

Rogério Andrade Mulinari
Presidente em Exercício


